
Resolución de Decanato 1003 / 2024 - EXA -UNSa

EXP 454/2024-EXA-UNSa. - Asunto: Designación del Sr. Mauro Gonzalo

NIEVES como Becario de Formación para cumplir funciones en el Servicio de
Orientación Educacional (S.O.E.)
De: EXACTAS.Direc¿ión de Docencia

Salta,
11/11/2024

VISTO: La Res. D 815/2024 EXA UNSA, por la cual se convoca al Llamado a Inscripción
de Interesados para cubrir 1 (un) cargo de Becarios de Formación para colaborar con las

funciones del Servicio de Orientación Educacional (S.O.E.) de esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que, la Comisión de Becas de la Facultad de Ciencias Exactas ha expedido el Dictamen
respectivo, con el Orden de Mérito y su correspondiente fundamentación según el

Reglamento de Becas de Formación de esta Universidad, aprobado por Res. C.S. N'
368/2023

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

El DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1'’: Aprobar el Orden de Mérito, elaborada por la Comisión de Becas de la
Facultad de Ciencias Exactas y designar como Becario de Formación, al señor Mauro
Gonzalo NIEVES DNI N'’ 38.344.628, para colaborar con las funciones del Servicio de
Orientación Educacional (S.O.E.) de esta Unidad Académica, con una retribución mensual

de acuerdo a la reglamentación vigente, según lo establecido en la Res. C.S. N'’ 368/223 y
una carga horaria semanal de veinte (20) horas, a partir de la efectiva toma de posesión de
funciones y por el término de un (1) año sin contar con el mes de enero del 2025.

ARTÍCULO 2c): Imputar la designación resultante con partida presupuestaria de Becas de
Formación de la Facultad de Ciencias Exactas.

ARTÍCULO 3'’: Notifíquese fehacientemente al señor Mauro Gonzalo NIEVES y a la
Prof. Dalcy A. FLORES. Hágase saber con copia a la Secretaría de Extensión y Bienestar
de la Facultad, a la Dirección General Administrativa Económica de la Facultad, a la
Dirección Administrativa Económica y Financiera de la Facultad y Dirección
Administrativa de Docencia. Cumplido siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

JA(3/MPC/rfa
/

0

uc. JOsnGON
DE

DE CS.

MH. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACLITAD DE A. acACÍAS . UNS8

1 / 1


